BALANGO ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1° SEMESTRE DE 2016 - JANEIRO A JUNHO DE 2016
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a" e"b" doinciso || e §19)

CIM Expandida Sul - Consor cio Phlico da Regido Expandida Sul - ES
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Em Reais

Receitas

Previsdo
Inicial

Previsio

Receitas Realizadas

%

Atualizada (a)

No Periodo (b)

% (bla)

Até o Periodo (c) (cla)

Saldo
(a-c)

RECEITAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuiéo De Melhoria

RECEITA DE CONTRI BUICGES
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes Econdmicas

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imohilidrias
Receitas De Vaores Mobilidrios
Receitas De ConcessOes E Permissdes
Compensagdes Financeiras

Receitas Da Cesséo De Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita Da Producéo Vegetal
Receita Da Producéo Animal E Derivados
Outras Receitas Agropecudrias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita Da Industria Extrativa Mineral
Receita Da Industria De Transformagéo
Receita Da IndUstria De Construcao
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias I ntergovernamentais
Transferéncias De Instituicoes Privadas
Transferéncias Do Exterior
Transferéncias De Pessoas
Transferéncias De Convénios
Transf. ParaO Combate A Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas E Juros De Mora
Indenizagdes E Restituicdes
ReceitaDaDivida Ativa

Receitas Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes De Crédito Internas
Operagdes De Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienaggo De Bens Moéveis
Alienagéo De Bens Imoveis
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias I ntergovernamentais
Transferéncias De Instituigdes Privadas
Transferéncias Do Exterior
Transferéncias De Pessoas
Transferéncia De Outras I nstitui¢des Piblicas
Transferéncias De Convénios
Transferéncias ParaO Combate A Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo Do Capital Social

Contribuiggo Para O Custeio Do Servigo De Iluminagéo Plblica

Receita Decorrente Do Direito De Exploragéo De Bens Plblicos Em

Receitas Decorrentes De Aportes Periédicos Para Amortizagéo De

ReceitaDa Div. Ativa Prov. De Amort. De Emp. E Financiamentos
Restituigdes

Receita Auferida Por Detentores De Titulos Do Tesouro Nacional
Receitas De Alienagéo De Certificados De Potencial Adicional De

Outras Receitas
RECEITAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (I1)

17.180.371,15
17.155.371,15

45.000,00

45.000,00

17.109.371,15
17.109.371,15

1.000,00

1.000,00
25.000,00

25.000,00
25.000,00

17.180.371,15
17.155.371,15

45.000,00

45.000,00

17.109.371,15
17.109.371,15

1.000,00

1.000,00
25.000,00

25.000,00
25.000,00

6.629.404,49
6.629.404,49

16.033,61

16.033,61

6.613.370,88
6.613.370,88

38,59
38,64

35,6

38,65
38,65

35,63

3

6.629.404,49 38,59
6.629.404,49 38,64

6.613.370,88 38,65
6.613.370,88 38,65

16.033,61 35,63

16.033,61 35,63

10.550.966,66
10.525.966,66

28.966,39

28.966,39

10.496.000,27
10.496.000,27

1.000,00

1.000,00
25.000,00

25.000,00
25.000,00

SUBTOTAL DASRECEITAS(I11) = (I +11)

17.180.371,15

17.180.371,15

6.629.404,49

38,59

6.629.404,49 38,59

10.550.966,66

[OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
Operagoes de Crédito Internas

Mobilidria

Contratual
Operagoes de Crédito Externas

Mobilidria

Contratual

[SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (I11 +1V)

17.180.371,15

17.180.371,15

6.629.404,49

38,59

6.629.404,49 38,59

10.550.966,66

DEFICIT (V1)

19.205,67 —

TOTAL (VII) = (V +VI)

17.180.371,15

17.180.371,15

6.629.404,49

38,59

6.648.610,16 | 38,70

10.550.966,66

SALDOS DE EXERCiCIOS ANTERIORES
Superéavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais
Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS

Dotacdo
Inicial

(d)

Dotagdo Despesas Empenhadas Saldo

Atualizada |™No Periodo
(e)

Até Periodo
[0) @=(e-f)

Despesas Liquidadas

Saldo

No Periodo

Até Periodo
(h)

())=(e-h)

Despesas
Pagas Atéo
Periodo (j)

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)(VII1)
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DE DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (1X)

RESERVA DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL

17.180.371,15
17.155.371,15
305.200,00

16.850.171,15
25.000,00
25.000,00

17.180.371,15 6.885.595,20
17.155.371,15 6.879.707,06
305.200,00 95.866,87

16.850.171,15 6.783.840,19
25.000,00 5.888,14
25.000,00 5.888,14

6.885.595,20 10.294.775,95
6.879.707,06 10.275.664,09
95.866,87 209.333,13

6.783.840,19 10.066.330,96
5.888,14 19.111,86
5.888,14 19.111,86

6.648.610,16
6.642.722,02
95.866,87

6.546.855,15
5.888,14
5.888,14

6.648.610,16
6.642.722,02
95.866,87

6.546.855,15
5.888,14
5.888,14

10.531.760,99
10.512.649,13
209.333,13

10.303.316,00
19.111,86
19.111,86

6.263.840,79
6.257.952,65
89.428,87

6.168.523,78
5.888,14
5.888,14

[SUBTOTAL DASDESPESAS (X) = (VIIT +1X)

17.180.371,15

17.180.371,15 6.885.595,20

6.885.595,20 10.294.775,95

6.648.610,16

6.648.610,16

10.531.760,99

6.263.840,79

JAMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagéo da Divida Interna
DividaMobilidria
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BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a" e"b" doinciso || e §19)
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
DividaMobiliaria

Em Reais

OQutras Dividas

[SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XI1) = (X + XI) 17.180.371,15 | 17.180.371,15 6.885.595,20 6.88550520 |  10.294.775,95 6.648.610,16 6.648.610,16 10.531.760,99 6.263.840,79
ISUPERAVIT (XI11) — —_— — — —
TOTAL (XIV) = (XI1 + XI1I) 17.180.371,15 | 17.180.371,15 6.885.595,20 6.885.59520 |  10.294.775,95 6.648.610,16 6.648.610,16 6.263.840,79

Receitas Intra Previsdo Previsdo Receitas Realizadas % Saldo

Inicial Atualizada (a) No Per iodo (b) % (b/a) Até o Periodo (c) (cla) (a-c)
TOTAL DASRECEITASINTRAS
Dotagéo Dotagéo Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo Despesas
DESPESASINTRA Inicial Atualizada |"No Periodo | AtéPeriodo No Perfodo | AtéPeriodo ) PagasAtéo
(d) (e) () @=(e-f) (h) @i)=(e-h) Periodo (j)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA
RESERVA DOS RPPS
RESERVA DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL
TOTAL DASDESPESASINTRAS

FONTE: Sistemade Administragdo de Finangas Plblicas, Unidade Responsavel: Cim Expandida Sul - Consércio Publico Da Regido Expandida Sul, Emisséo: 13/11/2018 , as 17:00:24
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